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$20,727,345.00SERVICIOS PERSONALES $14,728,779.78 $14,714,132.28$318,761.87 $6,317,327.09$21,046,106.87

$14,220,745.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,833,366.60 $10,833,366.60$318,761.87 $3,706,140.27$14,539,506.87

$365,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $291,125.30 $291,125.30-$5,000.00 $68,874.70$360,000.00

$2,432,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $412,133.18 $412,133.18-$104,000.00 $1,916,066.82$2,328,200.00

$2,537,000.00SEGURIDAD SOCIAL $2,138,561.76 $2,138,561.76$0.00 $398,438.24$2,537,000.00

$1,112,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,015,092.94 $1,000,445.44$109,000.00 $206,307.06$1,221,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $38,500.00 $38,500.00$0.00 $21,500.00$60,000.00

$4,136,320.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,226,620.41 $2,226,620.41$116,271.36 $2,025,970.95$4,252,591.36

$369,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $232,384.35 $232,384.35$0.00 $136,615.65$369,000.00

$279,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $191,369.24 $191,369.24$17,500.00 $105,130.76$296,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$885,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $504,975.60 $504,975.60$169,650.00 $549,674.40$1,054,650.00

$15,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $1,076.00 $1,076.00$0.00 $13,924.00$15,000.00

$2,058,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,022,842.42 $1,022,842.42-$53,328.64 $981,828.94$2,004,671.36

$187,900.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $108,235.27 $108,235.27$0.00 $79,664.73$187,900.00

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$8,050.00 $1,950.00$1,950.00

$332,420.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $165,737.53 $165,737.53-$9,500.00 $157,182.47$322,920.00

$9,883,159.62SERVICIOS GENERALES $7,459,002.62 $7,459,002.62$15,872.67 $2,440,029.67$9,899,032.29

$6,550,189.00SERVICIOS BÁSICOS $5,475,399.61 $5,475,399.61$8,000.00 $1,082,789.39$6,558,189.00

$30,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $28,300.00 $28,300.00$28,500.00 $30,200.00$58,500.00

$364,473.24SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $207,765.32 $207,765.32-$105,913.24 $50,794.68$258,560.00

$781,372.38SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $350,203.81 $350,203.81-$177,482.09 $253,686.48$603,890.29

$486,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $313,274.76 $313,274.76$97,614.00 $270,839.24$584,114.00

$20,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,538.02 $11,538.02$0.00 $8,461.98$20,000.00

$211,311.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $54,726.95 $54,726.95-$2,000.00 $154,584.05$209,311.00

$839,314.00SERVICIOS OFICIALES $674,456.99 $674,456.99$154,654.00 $319,511.01$993,968.00

$600,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $343,337.16 $343,337.16$12,500.00 $269,162.84$612,500.00

$4,615,020.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,307,338.27 $6,307,338.27$4,671,415.00 $2,979,096.73$9,286,435.00

$25,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$3,000,020.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,585,062.97 $4,585,062.97$4,087,987.00 $2,502,944.03$7,088,007.00

$100,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $30,677.01 $30,677.01$0.00 $69,322.99$100,000.00

$1,490,000.00AYUDAS SOCIALES $1,691,578.29 $1,691,578.29$583,408.00 $381,829.71$2,073,408.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $20.00 $20.00$20.00 $0.00$20.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$444,209.86BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $223,166.73 $223,166.73-$149,071.33 $71,971.80$295,138.53

$256,209.86MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $207,759.85 $207,759.85$133,040.00 $181,490.01$389,249.86

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $15,406.88 $15,406.88-$6,791.00 $2,802.12$18,209.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$153,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$153,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$122,320.33 -$122,320.33-$122,320.33

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$5,970,002.80INVERSIÓN PÚBLICA $11,003,548.90 $11,003,548.90$10,403,239.81 $5,369,693.71$16,373,242.61

$3,470,002.80OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,051,430.59 $9,051,430.59$8,595,345.97 $3,013,918.18$12,065,348.77

$2,500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,952,118.31 $1,952,118.31$1,807,893.84 $2,355,775.53$4,307,893.84

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$45,776,057.28   Total del Gasto $41,948,456.71 $41,933,809.21$15,376,489.38 $19,204,089.95$61,152,546.66


